ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии
[bookmark: _Hlk194332335]по проведению отбора получателей субсидий - частных организаций (социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями), осуществляющим образовательную деятельность, на финансовое обеспечение затрат на организацию функционирования оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярное время
на территории города Нефтеюганска
 (далее – Комиссия) (выписка)

 «24» марта   2025 года                                                                                    № 5
Место проведения заседания Комиссии: департамент образования администрации города Нефтеюганска, г.Нефтеюганск, 1 микрорайон, здание № 30 (вторая часть), кабинет директора, время проведения 16-00 час. - 16-30 час.

Комиссия в составе:
Председатель Комиссии, заместитель председателя, члены Комиссии, секретарь.

Повестка дня:
1.Рассмотрение пакета документов получателя субсидии - частной организации, осуществляющий образовательную деятельность, на участие в отборе для заключения Соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат на организацию функционирования оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярное время (на территории города Нефтеюганска), в  соответствии   с постановлением  администрации  города  Нефтеюганска  от  27.12.2021  № 186-нп  «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность, на финансовое обеспечение затрат на организацию функционирования оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярное время» (далее – постановление № 186-нп), в отношении Частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия».
По вопросу повестки заявки Частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия» на участие в отборе от 17.03.2025 комиссией рассмотрены следующие документы:
1.Заявка на участие в отборе для заключения соглашения, по форме согласно приложению 1 к постановлению № 186-нп, которое включает в себя, в том числе согласие участника отбора на публикацию (размещение) в сети Интернет информации о подаваемой им заявки, иной информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица) для заключения Соглашения от 17.03.2025);
2.Декларация о соответствии участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к постановлению № 186-нп;
3.Копия лицензии на осуществление образовательной деятельности от 10.12.2025 года№ 2438;
4.Копии учредительных документов (свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения от 31.05.1999 серия 86 № 002440394; свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации от 31.05.1999 №86 2190; свидетельство о государственной аккредитации от 09.03.2016 № 1188; конфессиональное представление от 02.02.2016 Регистрационный номер КП-16/78, копия Устава Частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия»);
5.Копия документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени юридического лица (Митрополит  Ханты-Мансийский и Сургутский Указ от 01.10.2024 №83/24У о назначении на должность директора Частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия» сроком на 3 года);
6.Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 14.03.2025 № ЮЭ9965-25-35416270;
7.Копия санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии санитарно-эпидемиологическим требованиям организации отдыха детей и их оздоровления от 15.05.2025 года №86.НП.01.000.М.000024.05.24);
8.Копия документа, подтверждающая включение организации отдыха детей и их оздоровления в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приказ Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 31.07.2024 № 10-П-1556, реестр организаций отдыха размещён на официальном сайте Департамента образования и науки ХМАО-Югры в разделе «Главная»-«Организация отдыха детей и молодежи» (https://depobr.admhmao.ru/organizatsiya-otdykha-i-ozdorovleniya-detey-i-molodezhi/);
9.Плановый расчёт размера субсидии по форме согласно приложению                                 3 к настоящему Порядку;
[bookmark: Par9]10.Программа деятельности лагеря.
11.Справки об отсутствии в Реестре дисквалифицированных лиц от 14.03.2025 года;
12.Справка об отсутствии налоговой задолженности от 11.02.2025;
13.Справка об отсутствии налоговой задолженности от 01.03.2025;
14.Карточка предприятия.
Решение Комиссии:
[bookmark: _GoBack]          По вопросу повестки 1: Заключить Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат на организацию функционирования оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярное время с получателем субсидии: Частным общеобразовательным учреждением «Нефтеюганская православная гимназия» в размере: 423 296 (четыреста двадцать три тысячи двести девяносто шесть) рублей 00 копеек.

Председатель Комиссии
Члены Комиссии
Секретарь Комиссии

Выписка верна: Секретарь:
2